
EGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.
Oggetto: Indizione sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico della pubblica
amministrazione (M.E.P.A.) per l'affidamento della fornitura biennale, in somministrazione di
Kit monouso per il trasporto di emocomponenti.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

CE,

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente ResprfiisaOilc del Settore
Economico FiiUn/ia^fo e Patrimoniale

(Dott. ttiflrtfuca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile del Procedimento
(Dott.ssa Mar^| ̂ nj3nietta Pirrone)

Il Dirigente Responsabile/f/o Settof^ Provveditorato
(Dotti

Seduta del giorno TI GIÙ, mi

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario del

DottflSalvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota prot. 43 del 02/05/2017 il Responsabile della UOC di Medicina

Trasfusionale chiede la fornitura di Kit monouso per il trasporto di sacche di emocomponenti per

1 PP.OO.Garibaldi Centro e Garibaldi Nesima;

Considerato che, il trasporto degli emocomponenti all'interno dei Presidi dell'ARNAS deve

essere rispondente alle norme vigenti ed in particolare ai D.L.vo 261/07 e al D.L.vo 81/08 olre

che alle raccomandazioni Ministeriali per il trasporto di materiale biologico;:

Che, con awiso prot.2443 del 18/05/2017, sul sito dell'Azienda, è stato pubblicato Avviso di

indagine di mercato per la tipologia di prodotto di che trattasi;

Che, detto Avviso è stato riscontrato dalla ditta Intermedica con nota Prot.22 del 25/05/2017,

che dichiara, fra l'altro che le caratteristiche tecniche risultano perfettamente generiche;

Ravvisata la necessità di attivare le procedure di gara, ai sensi dell'ari. 36 comma 2 let.b) e

comma 6 del D.lgs 50/2016, per l'affidamento della fornitura, in somministrazione , per la durata

di due anni decorrenti dalla data di aggiudicazione definitiva, di Kit monouso per il trasporto di

sacche di emocomponenti;

Preso atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art.26 comma 1 della legge

488/1999 aventi per oggetto prodotti comparabili con quelli relativi alla presente procedura di

approwigionamento;

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti previsti dal D.lgs 50/2016 art.36 comma

2 let. b);

Rilevato che i beni oggetto della gara sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica

amministrazione (M.E.P.A.) che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto

soglia di prodotti e servizi attraverso la modalità di richiesta di offerta (R.d.O,);

Preso atto che la gara verrà espletata in lotto unico e indivisibile come specificato: nella

Lettera Invito/Capitolato allegata al presente atto per farne parte integrante;

Che, l'importo complessivo presunto dell'intera fornitura è di € 55.000,00, IVA esclusa, e

pertanto inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria attualmente;

Pagina 2 di 6



Che si ritiene opportuno aggiudicare la fornitura, previo giudizio di conformità tecnica dei

prodotti offerti ed in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi dell'art.95 comma 4 let.b)

del Dlgs 50/2016, il prezzo più basso su quello posto a base d'asta e anche in presenza di una

sola offerta valida;

Che, pertanto, è necessario approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del

presente atto:

• La lettera d'invito/Capitolato;

• Capitolato Tecnico;

• Prezzi a base d'asta;

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa

Pirrone Maria Antonietta, Collaboratore Professionale Esperto presso il Settore Provveditorato;

Su proposta del Capo Settore Proweditorato ed Economato f.f. che attesta la regolarità sia

formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare l'indizione di procedura di gara attraverso R.d.O. sulla piattaforma telematica del

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.), ai sensi del D.lgs 50/2016 art.36

comma 2 let. b); per l'affidamento della fornitura, in somministrazione, della durata di due anni,

in lotto unico ed indivisibile, di Kit monouso per il trasporto di sacche di emocomponenti come

da Lettera Invito/Capitolato allegata al presente atto per farne parte integrante,:

Stabilire di aggiudicare la fornitura in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi

dell'art.95 comma 4 let.b) del Dlgs 50/2016, il prezzo complessivo più basso su quello posto a

base d'asta, per l'intero lotto unico e indivisibile , e anche in presenza di una sola offerta valida.

Approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:

• La lettera d'invito/Capitolato;

Pagina 3 di 6



• Capitolato Tecnico;

• Prezzi a base d'asta;

Disporre l'estrazione del CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG da assegnare alla

presente procedura di gara.

Nominare RUP della presenta procedura di gara la Dott.ssa Pirrone Maria Antonietta,

Collaboratore Professionale Esperto presso il Settore Provveditorato;

Imputare la complessiva somma di € 55.000,00, IVA esclusa, presumibilmente necessaria a far

fronte all'onere economico derivante dal presente atto, sul conto 20001000019 "Altri beni e

Prodotti sanitari" dei bilanci di pertinenza;.

Stante la necessità di avviare celermente la procedura di gara di cui al presente atto al fine di

adeguare alla vigente normativa il trasporto di emocomponenti, munire la presente della

clausola di immediata esecuzione.

Il Dire]
( Dott. Gior nocito)

II Direttore AmAiinistrativo
(Dott.Giovanai Annino)

II Segretario

(Dptt.Salvaipre Ledda)
- ^

II Din
(Dott.ssa

Pagina 4 di 6



/addetto alla pubblicazion

i

I Si attesta che la presence de.liberazione è stara pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi delParf. 65 L.ìL n. 25/93, cosi come sostituito dall'are. 53 L.R. n.

Catania,

. prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale fi orot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni daffa data detta pubblicazione

D a seguito del controtto pi'eventivo effettuato dati''Assessorato Regionale per (a Sanità:

A) Nota approvazione prot. n, dei
OVVERO

B) Per decorrenza dei termine

fi Funzionario Responsabile



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ALLEGATO A)

OGGETTO: GARA ON-LINE (MePA) PER L'ACQUISTO IN SOMMINISTRAZIONE DI
CONTENITORI TERZIARI MONOUSO PER IL TRASPORTO DI EMOCOMPONENTI.

CAPITOLATO TECNICO

I contenitori terziari monouso per il trasporto di emocomponenti devono possedere le
seguenti caratteristiche minime:

1. Contenitore Monouso rigido, impermeabile, in materiale riciclabile non inquinante:
2. Capacità atta a contenere i contenitori primari e secondari degli emocomponenti

con divisorio per eventuale alloggio di apposito materiale refrigerante;
3. Dotato di apposito manico per il trasporto;
4. Chiusura non manomettibile per presenza di sigillo;
5. Compatibile con il sistema EMONET-INSIEL;
6. Con possibilità di riportare le seguenti informazioni: Anagrafica Reparto cedente -

Nome del Paziente ricevente gli emocomponenti - Codice di Attribuzione Interno -
Numero di richiesta proveniente dal reparto richiedente - Indicazione Reparto
Ospedaliere di destinazione - Numero delle unità assegnate - Tipo di
emocomponente - Data di consegna;

7. Simboli di prevenzione e di indicazioni richieste dalla normativa di legge e per la
tutela dei lavoratori.

8. Codice a barre;
9. Marchio Ce e certificato come dispositivo medico.



Ama compilala dal PUNTO ORtDMANTE
«8» Meta prodotto MEPA

Contenitore monouso terziario

Descrizione

• ~'.

Kit monouso per trasporto emocomponenti

Untti dì
misura (UOM)

KIT

QBrtctilajt»

7,00

RfeWWW
OHnWaaef

solo in caso «
aggludteauon

prima
aaflfudteadon
e definitiva)

no

'- '- Area compilata dal FORNfTORE '-

È .

Codice Articolo
p&nfttm imMìotio

attuto

CwKHVkmieci» conrm»reJa(«

prodotto

Prsuo(IVA«sc(u«a)

Indicata

1'

0,00

0,00

COftftHfcMIflDWfttO
offerto

NO»



AZIENDA OSPEDALIERA DI RIL IEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROT.

SETTORE PROVEDITORATO/ECONOMATO

LETTERA INVITO/CAPITOLATO

OGGETTO: Lettera invito per l'espletamento, ai sensi dell'ari. 36 comma 2 let.b) e comma 6 del
D.lgs 50/2016, della Gara MEPA per la fornitura biennale in somministrazione di Kit monouso
per il trasporto di sacche di emocomponenti per il SIMT dell'ARNAS Garibaldi.

CIG

Questa Azienda ospedaliere intende espletare una procedura MEPA, ai sensi dell'ari. 36 comma 2
let.b) e comma 6 del D.lgs 50/2016, per la fornitura biennale, in somministrazione, in un lotto unico ed
indivisibile, d Kit monouso per il trasporto di sacche di emocomponenti per il SIMT dell'ARNAS
Garibaldi, aventi le caratteristiche di cui all'allegato A) "Capitolato Tecnico":

Pertanto.codesta Ditta è invitata senza alcun impegno per questa ARNAS Garibaldi a presentare,
entro il termine perentorio del ore la propria offerta per la Gara on-line ( MePA) di
che trattasi.

L'importo complessivo presunto della fornitura è di € 55.000,00 Iva esclusa.

La fornitura verrà aggiudicata per l'intero Lotto, unico ed indivisibile, anche in presenza di una sola
offerta valida, in favore del concorrente che avrà praticato, giusta art. 95 comma 4 let.c), il prezzo più
basso su quello posto a base d'asta .
A tal fine la Ditta concorrente dovrà far pervenire:

1) Dichiarazione ex art. 80 e 83 D. Lgs 50/2016 (firmata digitalmente) da presentare su apposito
modello predisposto dal Settore Provveditorato.

2) Lettera Invito /Capitolato (firmata digitalmente)

4)Documentazione tecnica: dovrà contenere depliants illustrativi e/o Schede tecniche, in lingua
italiana, redatti esclusivamente dalla ditta produttrice del prodotto proposto o dal distributore



nazionale o dall'importatore (al fine della identificazione dello status della ditta concorrente verrà
presa in considerazione la qualità evidenziata nella apposita dichiarazione) dai quali ricavare le
caratteristiche dei prodotti offerti. Nelle predette documentazioni devono essere espressamente
indicati tutti gli elementi necessari ed indispensabili all'individuazione dei requisiti tecnici del prodotto
sopra specificati
Non saranno valutate schede tecniche o depliants recanti:

> correzioni dei dati a penna o a mezzo targhetta autoadesiva;
> dati trascritti ex-novo o aggiunti o sovrapposti a penna o a mezzo targhetta autoadesiva .
Non costituirà obbligo per la Commissione la effettuazione di valutazioni di tipo " intuitivo o
induttivo" e pertanto i prodotti per i quali non sarà possibile risalire con esattezza - sulla base
delle informazioni fornite dalla ditta concorrente - ai dati richiesti in capitolato tecnico saranno
dichiarati "Non Valutabili".
Le schede tecniche dei prodotti offerti dovranno consentire di risalire ai medesimi codici indicati
nell'offerta. Nel caso in cui il codice indicato nella copia dell'offerta con e senza prezzi dovesse
risultare inesistente ovvero diverso da quello del depliant o scheda tecnica il prodotto offerto
verrà giudicato "NON VALUTABILE"

5) Copia Offerta senza Prezzi
Configurazione d'offerta contenente l'elenco completo dei singoli prodotti e indicati con lo stesso
codice articolo riportato nell'offerta economica ma senza indicazione di prezzi o di altro
riferimento di ordine economico, pena l'esclusione dalla gara, cosicché sia possibile evincere in
modo esplicito gli articoli offerti.

La non valutabile e la non conformità comporteranno l'esclusione della Ditta dalla partecipazione alla
fase di aggiudicazione provvisoria.

L'Azienda si riserva, a proprio insindacabile giudizio, effettuate le opportune valutazioni e previa
motivazione, di non procedere ad alcuno affidamento nei confronti di Ditte oggetto di contestazioni,
inadempimenti e/o contenziosi.

A) FABBISOGNO

La presente gara viene espletata prevedendo una fornitura per somministrazione, legata al
fabbisogno che potrà rendersi necessario in corso d'opera , sino alla concorrenza massima del valore
indicato di € 55.000,00 oltre IVA.
Esclusivamente come riferimento valutativo si fa presente che il fabbisogno annuale è di circa 4000
Kit.

Bl - OFFERTA ECONOMICA E DETERMINAZIONE DEL PREZZO:

L'offerta dovrà contenere i seguenti dati:

1. Indicazione del lotto a cui si partecipa;
2. Marca, nome commerciale, ed eventuale sigla di ogni singolo prodotto offerto;
3. Codice interno di identificazione di ogni singolo prodotto offerto;
4. Confezionamento di vendita di ogni singolo prodotto offerto (es.:prodotto xxx in Kit

indivisibili da xx componenti);
5. Costo unitario ,IVA esclusa, (in cifre ed in lettere) ,di ogni singolo prodotto ricompreso

all'interno del lotto, che non potrà essere uguale o superiore al prezzo unitario posto a



base d'asta;
6. Percentuale Iva da applicare;
7. Percentuale media di sconto praticata sul prezzo di listino.

AWERTENZE:

- L'offerta dovrà' contenere l'indicazione del prezzo espresso in cifre e lettere e dovrà' essere
debitamente sottoscritta.

- Nel caso in cui la medesima ditta concorrente offra due o più prodotti alternativi a prezzi
differenti, giudicati entrambi conformi, verrà calcolato, al fine della comparazione delle
offerte, il relativo prezzo medio;

- L'aggiudicazione avverrà a favore della ditta che avrà offerto il prezzo più basso per l'intero
lotto ottenuto sommando i prezzi unitari dei singoli articoli;

- Si potrà procedere ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida,

Nel caso di errato o impreciso procedimento di conteggio del costo complessivo si
procederà, d'ufficio, in sede di gara, al ricalcolo dell'offerta sulla base dei dati contenuti nella
stessa;

- Nel caso in cui il dettaglio dell'offerta non contenesse i dati necessari per ricalcolare il costo
complessivo del Lotto l'offerta verrà dichiarata "Non Valutabile" e dunque esclusa dalla
partecipazione al Lotto;

- L'Amministrazione non risponde di eventuali errori commessi dalla ditta nel calcolo del
prezzo o dell'IVA o nella trascrizione del prezzo;

- Nel caso in cui, da riscontro successivo alla aggiudicazione, utilizzando i dati contenuti
nell'elenco analitico, venisse rilevato un erroneo e/o artificioso calcolo del prezzo da parte
della ditta, che abbia comportato un'indebita aggiudicazione in favore della stessa, si
procederà d'ufficio dichiarando la decadenza della ditta con scorrimento della relativa
graduatoria ;

- Nel caso in cui il prezzo offerto sia stato formulato in maniera tale da non consentire la
comparazione con le ulteriori offerte, in ragione della indeterminatezza dei dati forniti,
l'offerta verrà dichiarata "non valutabile" e dunque esclusa dalla partecipazione al Lotto
stesso;

- In caso di Imprese riunite l'offerta dovrà essere predisposta con le medesime modalità
previste dall' art. 48 del D.lgs 50/2016;

- In caso di offerte paritarie si procederà a richiesta di miglioramento e , nel caso di mancato
ribasso o di mancata risposta , si procederà a sorteggio;

- I costi indicati in offerta saranno ritenuti omnicomprensivi di tutti gli oneri diretti ed indiretti
nonché di qualsiasi spesa per imballo, trasporto .montaggio e collaudo presso il Magazzino
Generale dell'Azienda

La Ditta aggiudicataria dovrà garantire la qualità dei prodotti offerti.



C) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE E PRESCRIZIONI

1) La fornitura verrà aggiudicata per singolo lotto, unico ed indivisibile, anche in presenza di
una sola offerta valida, previo giudizio di conformità dei prodotti offerti alle caratteristiche minime
sopra indicate. . L'aggiudicazione provvisoria avverrà in favore del concorrente che avrà praticato, ai
sensi dell'ari. 95 comma 4 let.c) D.lgs 50/2016, il prezzo complessivo più basso, che non potrà
essere uguale o superiore, a pena di esclusione, all'importo posto a base d'asta dell'intero
lotto. Per "prezzo complessivo dell'intero lotto " si intende l'importo complessivo risultante dalla
sommatoria dei prezzi unitari dei prodotti.

2) E' facoltà dell1 ARNAS Garibaldi di Catania , a suo insindacabile giudizio:
a) di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida (art.69 D.
R. n°827/1924);

b) di non far luogo ad alcuna aggiudicazione;

e) di aumentare o diminuire la quantità della mercé, fermo restando che qualunque
ordinazione della mercé stessa è subordinata alle reali esigenze dell'ARNAS Garibaldi (
nel rispetto del limite legale di cui al combinato disposto dell'ari 11 del R.D. Del
18/11/1923 n. 2440 e dell'ari 120 R. D. 23/5/1924 n. 827).

D) AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

L'aggiudicazione, ancorché definitiva, è condizionata
1 ) alla verifica dell'inesistenza delle cause ostative previste dalla vigente normativa antimafia,

o di altre cause ostative derivanti da condanna per qualsiasi reato che incida sulla moralità
professionale, o per delitti finanziari o ancora per uno dei delitti richiamati dall'articolo 32 quater c.p.,
ai quali consegue l'incapacità di contratiare con la pubblica amministrazione ovvero alla regolare
posizione Equitalia, nonché al rispetto puntuale della normativa in materia di sicurezza nei luoghi di
lavoro ed in materia previdenziale.

2) all'obbligo della Ditta aggiudicataria di comunicare il numero di Conto bancario o postale
"dedicato/i" anche non in via esclusiva all'appalto in cui dovranno confluire tutte le somme relative
all'appalto di che trattasi, ai sensi dell'ari. 3 della legge 13.10.2010 n. 136, nonché le generalità e il
codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo/gli stesso/i e a comunicare tempeslivamenle,
eventuali modifiche relativi ai dati trasmessi, giusto art. 3 L. 136/2010;

3) ali' adozione del provvedimento definilivo di aggiudicazione da parte dell'ARNAS Garibaldi
di Catania.

DISCIPLINA DEL RAPPORTO CONTRATTUALE

STIPULAZIONE DEL CONTRATTO
II conlralto sarà stipulato per mezzo di corrispondenza art. 64 leti, b) L.R. n.69/81-art 334 co.2 del
DPR5 ottobre 2012 n. 207, entro il termine previsto dall'ari. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 .
In particolare , il rapporto contrattuale verrà redatto in modalità elettronica tramite l'acquisizione
digitale della sottoscrizione autografa, nel rispetto di quanto prescritto dall'art.25 comma 2 del d.lgs 7
marzo 2005, n.82. In esso verranno richiamate tutte le norme contenute nella lettera invito alle cui
clausole la ditta aggiudicataria sarà vincolala in quanlo già espressamente sottoscritta per
acceltazione in sede di presentazione di offerta .

L'aggiudicazione, ancorché definitiva, è condizionata dalla verifica dell'inesistenza delle cause
oslative previste dalla vigente normativa anlimafia, o di altre cause ostalive derivanti da condanna
per qualsiasi reato che incida sulla moralità professionale, o per delitti finanziari o ancora per uno dei
delitti richiamati dall'articolo 32 quater c.p., ai quali consegue l'incapacità di contattare con la



pubblica amministrazione ovvero alla regolare posizione Equitalia.

DOCUMENTAZIONI POST -AGGIUDICAZIONE
La ditta aggiudicataria , entro venti giorni lavorativi decorrenti dalla data di notifica
dell'aggiudicazione (termine perentorio), dovrà assolvere i seguenti adempimenti a pena di revoca
della stessa :

- Su eventuale richiesta dell'Azienda ospedaliera certificare, laddove non debba provvedere
d'ufficio l'Azienda stessa, con documenti originali alcune delle dichiarazioni prodotte in
sede di gara.

Se dalle informazioni di cui sopra risulta che l'impresa aggiudicataria non sia in possesso dei requisiti
per l'assunzione della fornitura, non si darà luogo al contratto con conseguente decadenza
dall'aggiudicazione.
Qualora a seguito delle verifiche disposte l'Azienda ospedaliera accerti che la ditta aggiudicataria ha
fornito false dichiarazioni, darà avvio al procedimento di immediata decadenza dall'aggiudicazione. Il
prowedimento di decadenza comporterà la segnalazione del reato alla competente Autorità
giudiziaria.

TEMPI E MODALITÀ' DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA

La consegna della mercé dovrà essere effettuata, entro 15 giorni consecutivi dalla ricezione
dell'ordine, presso le Farmacie dei PP.OO.Garibaldi Centro e Garibaldi Nesima.
In caso di ritardo nella consegna verrà applicata una penale giornaliera del 3x1000 sull'importo della
mercé non consegnata.
Nel caso in cui il protrarsi del ritardo nella consegna comporti delle conseguenze gravi sull'attività
dell'Azienda, l'Economo potrà procedere ad immediato acquisto presso qualsiasi altra ditta che, a
prescindere dal prezzo, possa garantire l'immediata consegna. Le maggiori spese sostenute saranno
addebitate alla ditta inadempiente anche attraverso l'utilizzo parziale del deposito cauzionale
prestato.
La bolla di consegna della mercé aggiudicata dovrà obbligatoriamente contenere i seguenti dati:

• luogo di consegna della mercé; b) protocollo e data dell'ordinativo;

L'assenza di tali dati potrà comportare il rifiuto di accettazione della mercé .senza possibilità di
reclamo da parte della ditta.
I prodotti, all'atto della consegna, dovranno indicare nelle specifiche etichette *Nome della ditta
produttrice e nome commerciale;
Per quanto non previsto nel presente capitolato si applicano le disposizioni vigenti che regolano la
materia.

II contratto avrà la durata di 2 anni.

ESECUZIONE DEL CONTRATTO E CONTROLLO DELLA MERCÉ

1) La verifica delle mercé consegnata verrà effettuata dai Responsabili dei Servizi Farmacia dei
PP.OO.Garibaldi Centro e Garibaldi Nesima;

2) L'esito favorevole della verifica non esonera, comunque, la ditta fornitrice della garanzia, a termini
di legge, per i vizi occulti.

3) Qualora dalla verifica risulti che la mercé consegnata non corrisponde ai requisiti prescritti in
capitolato, la stessa sarà respinta e dovrà essere sostituita con altra rispondente, entro 8 giorni
dalla ricezione della comunicazione scritta da parte dell'Azienda.

4) E1 vietata qualsiasi cessione o sub-appalto della fornitura sotto pena di perdita della cauzione, di
risoluzione del contratto e di risarcimento di ogni conseguente danno, fatte salve le disposizioni in
materia di subappalto previste dall'ari. 105 del D.Lgs. 50/2016;



5) Ai sensi dell'ari. 106 del nuovo codice dei contratti pubblici le cessioni di crediti da corrispettivo di
appalto devono essere notificate all'Amministrazione appaltante e sono efficaci e opponibili solo
qualora la stessa non le rifiuti con comunicazione da notificarsi al cedente e al cessionario entro
quarantacinque giorni dalla notifica della cessione .Nella fattispecie, l'eventuale cessione dei
crediti dell'aggiudicatario nascenti dall'esecuzione della presente fornitura (o la loro concessione
a società di factoring) non saranno efficaci per questa ARNAS se non da questa espressamente
autorizzata mediante sottoscrizione, da parte del Direttore del Settore EconomicoFinanziario e
Patrimonio dell'Azienda, di copia autentica del relativo atto debitamente notificato.

6) Per quanto non espressamente dettagliato nel presente articolo si richiamano le ulteriori
disposizioni normative di cui al citato art. 106 del d.lgs. 50/2016 in raccordo con quanto previsto
dalla Circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 29.2009.
7) L 'impegno della fornitura si intenderà risolto in caso di fallimento, anche se seguito da

concordato preventivo, della ditta aggiudicataria.
8) In caso di morte del titolare della ditta aggiudicataria I' Arnas Garibaldi potrà consentire la

prosecuzione della fornitura da parte degli eredi oppure, a suo insindacabile giudizio, dichiarare, con
semplice provvedimento amministrativo, risolto l'impegno della fornitura.

9) Si dichiara, per atto espressamente convenuto, che la decisione di tutte le penalità- e le
sanzioni previste nella presente richiesta saranno prese con semplice provvedimento amministrativo
dell'ARNAS Garibaldi di Catania senza alcuna formalità giudiziaria o particolare pronuncia del
Magistrato.

10) L'ARNAS Garibaldi di Catania si riserva la facoltà di RECEDERE DAL CONTRATTO, previo
preavviso di 10 giorni, senza che l'impresa aggiudicataria possa pretendere danno o compensi di
sorta, ai quali essa dichiara, con la sottoscrizione del presente capitolato, di rinunciare nei seguenti
casi:

• In qualsiasi momento per suo motivato e insindacabile giudizio;
• In qualsiasi momento del contratto in applicazione della normativa vigente antimafia e qualora

i controlli ai sensi del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 relativi alle infiltrazioni
antimafia, diano esito positivo;

• Qualora il legale rappresentante o uno dei dirigenti dell'impresa aggiudicataria siano rinviati a
giudizio per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalità
organizzata (legge regionale n. 15/2008 art. 2 comma 2 e Direttiva n. 847/DRT del
06/08/2013 Assessorato della Salute).

• In mancanza di comunicazione da parte dell'aggiudicatario di un numero di conto corrente
unico sul quale gli enti appaltanti faranno confluire le somme relative all'appalto e dei soggetti
delegati ad operare sullo stesso.

• Qualora la ditta non presti il deposito cauzionale nei termini previsti dopo l'aggiudicazione
provvisoria.

• mancata presentazione entro i termini della documentazione richiesta ai fini della
formalizzazione del contratto;

• fornitura di prodotti qualitativamente insoddisfacenti, il cui uso abbia avuto ripercussioni sulla
normale attività dell' Azienda Ospedaliera Garibaldi;

• nel caso di cessione del credito o subappalto non autorizzati da questa Azienda;
• nel caso in cui, dopo due formali richiami, la ditta non rispetti il termine di consegna della

mercé; la mancata sostituzione della mercé equivale a mancata consegna.
• quando l'Azienda Garibaldi dopo essere stata costretta a richiedere la sostituzione parziale o

totale di una consegna di mercé, la ditta aggiudicataria non vi abbia provveduto o
provvedendo anche la partita sostituita, abbia dato luogo a reclami;

• non conformi o inidonee;
• Presenza di eventuali vizi occulti.

Delle inadempienze in materia di consegne e di qualità delle merci fanno prova, sia in via
amministrativa che in via giudiziaria, solo i processi verbali redatti dal Responsabile dell'Ufficio
competente alla presenza e con la firma di due testimoni



La liquidazione della fornitura eseguita è subordinata:
a) alla presentazione di regolare fattura;
La bolla di consegna della mercé aggiudicata dovrà obbligatoriamente contenere i seguenti dati:

a) luogo di consegna della mercé; b) protocollo e data dell'ordinativo;
L'assenza di tali dati potrà comportare il rifiuto di accettazione della mercé .senza
possibilità di reclamo da parte della ditta.
E' fatto obbligo alla Ditta di consegnare l'originale della bolla di consegna (DDT) presso
la Farmacia richiedente e la fattura presso l'Ufficio Protocollo dell'Azienda.

Il pagamento dovrà avvenire entro 60 gg. dal ricevimento della fattura, ai sensi della normativa
vigente.
Eventuali contestazioni interrompono il termine superiormente indicato.

Per tutto quanto non previsto dal presente disciplinare si fa riferimento alla normativa comunitaria,
nazionale e regionale in materia di appalti per la fornitura di beni.

FORO COMPETENTE

Per tutte le controversie che dovessero insorgere in dipendenza della presente fornitura sarà
competente esclusivamente il Foro di Catania. E' esclusa la competenza arbitrale.

Per quanto non specificatamente precisato nella presente lettera invito valgono i regolamenti
aziendali e le norme di legge e regolamenti vigenti in materia di amministrazione di patrimonio e
contabilità di Stato.

Il RUP
Dott.ssa Maria Antonietta Pirrone

Per Accettazione
II Legale Rappresentante della Ditta



INTERMEDICA
— SRL

REGIONE .'SICILIANIA
A.R.N.A.S. "GARiBALOi"

O A T A M ! A
SETTORE PPOVVTO (£.'.) PCO^QWT

3 O MAS, 20i?

Prot. N°

ARRIVO

Prot 22/2017

Oggetto: Indagine di mercato Fornitura
dell 8/05/2017

di

Sèi Grogorio, 29/05/2017

SPETT.LE
A.R.N.A.S. GARIBALDI
P.ZZA SANTAMARIA DI GESÙ' 5 A/B/C
95100 CAIANI

C.Attne
Dottssa Plrroh*

Cits per trasporto emocomponenti Vs. prot. N° 2443

San Gregorio (CT) in Via Umberto n.:

C.C.I.A.A. di Catania ai n.231740,

II sottoscritto Lacona Giuseppe, nato a p ania il 04 Agosto 1966, Assidente in S.Gregorio (CT)

in Via Umberto 32, in qualità di AmmirJst atore Unico della Ditta Ir termedica S.r.l, con sede a

Che le caratteristiche espresse nel capi

Fornitura di Kits di trasporto emocompo

dal ns. prodotto B.O.KIT da noi prodott

II suo prezzo medio di mercato è di € 7

.F./P.I.V.A. 033883808;

HCHIARA

9, regolarmente iscritta alla

VI»UtrtMrtoN"32 GAP95027 S.Gngortodl
Tol. +(39) 335I3SM41 Telefax. + (39) O

olito di tecnico della vostra (indagine di mercato:

iej[ite, risultano generiche e i perfettamente soddisfatte

> J commercializzato in esclisiva sul territorio italiano.
I

Icadauno.

In fede

M Ite (CT)
211020

Colf. flscJP. IVA 03398380979



U.O. SEfl\||lZIO MEDICINA TRASFtfSIONALE

ProtDIRSIMT 43/2017

Catania, 2 Maggio 2017
Al Resjjponsabile Ufficio Provveditorato

Dott.ssa E. Riggi
SEDE

Oggetto: richiesta di acquisto Kit moiioijjso per il trasporto di sacchf di emocomponenti

Considerato che il trasporto de ;li emocomponenti all'int
dell'ARNAS deve essere rispondente
1) D.Lvo. 261\07 ( Decreto di attuazi
del sangue e degli emocomponenti)|
2) D.Lvo. 81\08 (rispetto di idonee m
garantire la sicurezza e la salute dei la
3) Raccomandazioni Ministeriali per i

normative vigenti ed in j
della direttiva 2002/98/Cl

Contenitore terziario monouso rigido,
Capacità atta a contenere i contenitori
per eventuale alloggio di apposito mat
delPemocomponente durante il traspo
Dotato di apposito manico per il trasp
Chiusura non manomettibile per presi
sistema Gestionale EMONET- INSIE
• Anagrafìca Reparto cedente
• Nome del Paziente ricevente gli e
• Codice di Attribuzione Interno
• Numero di richiesta proveniente
• Indicazione Reparto Ospedaliere di
• Numero della Unità assegnata
• Tipo di emocomponente
• Data di consegna emocomponente
Dotato di:

- simboli di prevenzione e delle i
dei lavoratori

- codice a barre
- marchio Ce e certificato come di

Quantità annua N° 4.000 unità.

AZIHNfflA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

IL RESPO
MEDICINA

Doti.
cL£N

no dei due Presidi Ospedalieri
ticolare:
in materia di rintracciabilità

di barriera per prevenire fi contatto accidentale e
ìtori).
sporto di materiale biologie

si richiede
icabile, in materiale riciclabile non inquinante,

lari e secondari degli emocomponenti dotato di divisorio
refrigerante tale da garantire la temperatura
richiesto.

, di sigillo a garanzia di
riporti le seguenti infor

imponenti

parto richiedente
«inazione

lomissione, compatibile con il
zioni:

dilazioni richieste dalle normative di legge e per la tutela

p( sitivo medico: Indicare nujpero di registrazione.

SABILE (J.O.C.
RASFUSIONALE
nti Sciacca
VW00084460U


